
1 

 

 

 

ГРАДСКО ВЕЋЕ  

 

1.  

На основу члана 46. у вези са чланом 66. 

став 5. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014 

- др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 

111/2021 – др. закон), Статута града Јагодине 

(„Службени гласник града Јагодине“, бр. 

23/2018 и 21/2022) и члана 3. Одлуке о 

упућивању хуманитарних, васпитно -

образовних, културно - спортских, привредних 

и других делегација у земљи и иностранству 

(„Службени гласник града Јагодине“, бр. 

11/2011), Градско веће града Јагодине на 155. 

седници, одржаној 30.01.2023. године, по 

хитном поступку, доноси 

 

 

П Р О Г Р А М 

ПУТОВАЊА У РЕПУБЛИКУ AУСТРИЈУ, 

ГРАД БЕЧ 

 

 

I Организује се путовање за 300 чланова 

делегације коју чине студенти, просветни 

радници, чланови привредно – политичке 

делегације, за Републику Аустрију, град Беч. 

Путовање за чланове делегације биће 

организовано аутобуским и авионским 

превозом. 

Смештај и исхрана чланова делегације биће 

организован у хотелу који је на адекватној 

удаљености од места чија је посета предвиђена 

програмом. 

 

II Делегацију ће сачињавати: 

 

- студенти из Јагодине без обзира где 

студирају и студенти из других општина 

и градова који студирају у Јагодини, 

 

- просветни радници, 

- чланови привредно – политичке 

делегације.  

 

III Програм путовања обухвата: 

 

- састанак са привредно – политичком 

делегацијом града Беча, 

- састанак и размена мишљења и 

искустава са студентима и професорима 

Бечког Универзитета,  

- присуствовање предавањима, према 

опредељењима – врсти факултета, 

- упознавање са методолошким 

приступом извођења наставе и начином 

полагања испита, 

- посета и упознавање са културом и 

културно – историјским наслеђем града 

Беча, посета дворцу Шенбрун,  Беведере 

и Пратеру. 

 

IV Програм посете траје од 14.03.2023. до 

16.03.2023.године. 

 

V Финансијска средства за наведено 

путовање обезбеђена су искључиво из 

средстава донација, без коришћења средстава 

буџета града Јагодине. 

 

VI Критеријуми за одабир студената за 

путовање утврђен је Јавним позивом 

објављеним у недељном листу „ Нови пут“: 

 

- студенти из Јагодине и других општина 

и градова који студирају у Јагодини, 

- студенти до 25 година старости, 

- студенти који нису у радном односу и 

који до сад нису путовали у Беч у 

организацији града Јагодине, 

- просек оцена изнад 8,5, 

 ГОДИНА XVI БРОЈ 1 ЈАГОДИНА, 30.01.2023.   

ССЛЛУУЖЖББЕЕННИИ  ГГЛЛААССННИИКК  

ГГРРААДДАА  ЈЈААГГООДДИИННЕЕ 



30.01.2023.год.                                Службени гласник града Јагодине                                             Број    1 

2 

 

- просек оцена испод 8,5 за студенте из 

Јагодине уколико се не пријави довољан 

број студената са просеком изнад 8,5. 

 

Рангирање студената на основу наведених 

критеријума вршиће посебно образована 

Комисија.  

 

VII Критеријуми за чланове привредно – 

политичке делегације: 

 

- донатори града Јагодине, 

- привредници града Јагодине и други 

привредници, 

- одборници Скупштине града Јагодине, 

- новинари различитих редакција. 

 

VIII    Циљ путовања садржан је у 

остваривању потребе запослених у установама 

и студената за новим сазнањима и праксом у 

институцијама града Беча. Град Беч је најбољи 

пример ефикасног начина рада и школовања 

најбољих стручњака, као и пример у 

привредном развоју у ширем региону. 

 

IX Саставни део Програма је списак 

путника из тачке 1. 

 

X Овај Програм путовања објавити у 

„Службеном гласнику града Јагодине“. 

 

БРОЈ:031-86/2023-01 

ГРАД ЈАГОДИНА  

ГРАДСКО ВЕЋЕ  

 

ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА 

Ратко Стевановић, дипл.инж.ел.с.р.  
 

2.  

 

На основу члана 46. у вези са чланом 66. 

став 5. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014 

- др. закон, 101/2016 – др. закон, 47/2018 и 

111/2021 - др. закон), члана 68. Статута града 

Јагодине („Службени гласник града Јагодине“, 

бр. 23/2018 и 21/2022) и члана 4. Одлуке о 

Градском већу („Службени гласник града 

Јагодине“, бр. 1/2008), Градско веће града 

Јагодине на 154. седници одржаној дана 

26.01.2023. године, по хитном поступку, 

доноси 

 

 

П Р А В И Л Н И К  

О КОРИШЋЕЊУ СРЕДСТАВА 

РЕПРЕЗЕНТАЦИЈЕ 

 

 

Члан 1. 

 

Овим Правилником уређује се право на 

коришћење средстава репрезентације од 

стране функционера града Јагодине и 

овлашћених службених лица градских 

управа. 

 

Члан 2. 

 

Право на коришћење средства 

репрезентације имају: 

 

1. Функционери града Јагодине: 

 

 председник Скупштине града, 

 заменик председника Скупштине 

града, 

 градоначелник, 

 заменик градоначелника, 

 помоћник градоначелника, 

 секретар Скупштине града, 

 заменик секретара Скупштине града и 

 градски правобранилац. 
 

2. Овлашћена службена лица градских 

управа: 

 

 начелници градских управа, 

 начелници одељења градских управа и 

 шефови одсека у одељењима градских 

управа. 

 

Члан 3. 

 

Право на коришћење средстава 

репрезентације без ограничења имају: 
 

 председник Скупштине, 

 заменик председника Скупштине, 

 градоначелник, 

 заменик градоначелника и 

 помоћник градоначелника. 

 

Средства за репрезентацију за 

функционере из става 1. овог члана 

обухватају конзумирање хране, алкохолних и 



30.01.2023.год.                                Службени гласник града Јагодине                                             Број    1 

3 

 

безалкохолних пића, кафе, чаја и осталих 

угоститељских услуга које пружа бифе у 

згради Скупштине града, као и угоститељски 

објекти ван зграде Скупштине, а ради 

задовољавања потреба протокола. 

 

Члан 4. 

 

Градско веће града Јагодине, на предлог 

градоначелника утврђује дозвољени месечни 

износ трошкова репрезентације на терет 

средстава буџета града: 
 

 секретару Скупштине града, 

 заменику секретара Скупштине града, 

 градском правобраниоцу, 

 начелницима градских управа, 

 начелницима одељења градских 

управа и 

 шефовима одсека у одељењима 

градских управа. 

 

Средства репрезентације за лица из става 

1. овог члана обухватају утрошак 

безалкохолних пића, кафе, чаја и осталих 

угоститељских услуга које пружа бифе у 

згради Скупштине града Јагодине. 

 

Члан 5. 

 

Лице из члана 4. овог Правилника дужно је 

да, након сваког конкретног коришћења 

права на репрезентацију, својим потписом 

овери рачун о утрошеним средствима. 

 

Члан 6. 

 

Праћење утрошка средстава 

репрезентације и давање сагласности на 

потписане рачуне о коришћењу 

угоститељских услуга врши градска управа 

надлежна за финансије. 

 

Члан 7. 

 

Уколико лице из члана 4. овог Правилника 

премаши дозвољени месечни износ трошкова 

репрезентације на терет средстава буџета 

града, дужно је да до 5. наредном месецу 

накнади недозвољено прекорачење личним 

средствима, уплатом на текући рачун буџета 

града Јагодине. 

 

Члан 8. 

 

Утврђени дозвољени износ репрезентације 

за један месец, уколико се сав не утроши, не 

може се преносити у наредни месец. 

 

Члан 9. 

 

Ступањем на снагу овог Правилника 

престаје да важи Правилник о коришћењу 

средстава репрезентације („Службени 

гласник града Јагодине“, бр. 8/2011 и 3/2014). 

 

Члан 10. 

 

Овај Правилник ступа на снагу осмог дана 

од дана објављивања у „Службеном гласнику 

града Јагодине“. 

 

БРОЈ: 110-9/2022-01 

ГРАД ЈАГОДИНА 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

 

ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА 

Ратко Стевановић, дипл.инж.ел.с.р.  

 

3.  

 

На основу члана 18. став 5. Закона о 

библиотечко - информационој делатности 

(„Службени гласник РС“, бр. 52/2011 и 

78/2021), члана 46. у вези са чланом 66. став 5. 

Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 

101/2016 – др. закон, 47/2018 и 111/2021 - др. 

закон), члана 68. Статута града Јагодине 

(„Службени гласник града Јагодине“, бр. 

23/2018 и 21/2022) и члана 4. Одлуке о 

Градском већу („Службени гласник града 

Јагодине“, бр. 1/2008), Градско веће града 

Јагодине, на 153. седници одржаној дана 

18.01.2023. године, по хитном поступку, 

доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ 

 

 

I 

 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Правилник о 

измени и допуни Правилника о 

систематизацији послова и радних задатака 

javascript:void(0)


30.01.2023.год.                                Службени гласник града Јагодине                                             Број    1 

4 

 

Народне библиотеке „Радислав Никчевић“ у 

Јагодини, број 1729 од 26.12.2022. године. 

 

Саставни део Решења је Правилник из 

претходног става. 

 

II 

 

Решење објавити у „Службеном гласнику 

града Јагодине“. 

 

БРОЈ:110-62/2022-01 

ГРАД ЈАГОДИНА 

ГРАДСКО ВЕЋЕ  

 

ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА 

Ратко Стевановић, дипл.инж.ел.с.р. 

 

4.  

 

На основу члана 69. став 2.и 4. Закона о 

буџетском систему („Службени гласник РС“, 

бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 

93/2012, 62/2013, 63/2013 - испр., 108/2013, 

142/2014, 68/2015 - др. закон 103/2015, 99/2016,  

113/2017,  95/2018, 31/2019 , 72/2019, 149/2020, 

118/2021, 118/2021 - др. закон и 138/2022), 

члана 46. у вези са чланом 66. став 5. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник РС“, 

бр. 129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 - др. 

закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон), члана 

68. став 1. тачка 11) Статута града Јагодине 

(“Службени гласник града Јагодине”, бр. 

23/2018 и 21/2022) и члана 18. Одлуке о буџету 

града Јагодине за 2023. годину („Службени 

гласник града Јагодине“, бр. 21/2022), Градско 

веће града Јагодине, на 151. седници одржаној 

12.01.2023. године, по хитном поступку, 

доноси  

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 

 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету 

града Јагодине за 2023. годину („Службени 

гласник града Јагодине”, бр. 21/2022), Раздео 6 

– Градска управа за финансије, привреду, 

комуналне делатности и урбанизам,  Програм 

0602 – Опште услуге локалне самоуправе, 

програмска активност 0009 – Текућа буџетска 

резерва, функција 160, Опште јавне услуге 

некласификоване на другом месту, позиција 

172, економска класификација 499 – Средства 

резерве – Текућа буџетска резерва, одобравају 

се средства у износу од „300.000“ динара у 

складу са Одлуком Градског већа за набавку 

термовизијске камере.  

 

2. Средства из тачке 1. овог решења, 

распоређују се у оквиру Раздела 6. – Градска 

управа за финансије, привреду , комуналне 

делатности и урбанизам, Програм 1102: 

Комуналне делатности, пројекат 1102-5002 – 

Реконструкција топловодне мреже на градском 

подручју, функција 620 – Развој заједнице, 

отвара се позиција 227/1, апропријација 

економска класификација 512 – Машине и 

опрема, аналитички конто 5122 – 

Административна опрема, отвара се за 

„300.000“ динара.  

 

3. О реализацији овог решења стараће се 

Градска управа за финансије, привреду, 

комуналне делатности и урбанизам. 

 

4. Решење објавити у „Службеном гласнику 

града Јагодине”. 

 

БРОЈ:401-91/2023-01 

ГРАД ЈАГОДИНА 

ГРАДСКО ВЕЋЕ  

 

ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА 

Ратко Стевановић, дипл.инж.ел.с.р.  

 

5.  

 

На основу члана 69. став 2.и 4. Закона о 

буџетском систему („Службени гласник РС”, 

број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 

93/2012, 62/2013, 63/2013 - испр., 108/2013, 

142/2014, 68/2015 - др. закон 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 

118/2021, 118/2021 - др. закон и 138/2022), 

члана 46. у вези са чланом 66. став 5. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник РС“, 

бр. 129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 - 

др.закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон), члана 

68. став 1. тачка 11) Статута града Јагодине 

(„Службени гласник града Јагодине”, бр. 

23/2018 и 21/2022) и члана 18. Одлуке о буџету 

града Јагодине за 2023. годину („Службени 

гласник града Јагодине“, бр. 21/2022), Градско 



30.01.2023.год.                                Службени гласник града Јагодине                                             Број    1 

5 

 

веће града Јагодине на 152. седници одржаној 

17.01.2023. године, по хитном поступку, 

доноси  

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 

 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету 

града Јагодине за 2023. годину („Службени 

гласник града Јагодине”, бр. 21/2022), Раздео 6 

– Градска управа за финансије, привреду, 

комуналне делатности и урбанизам, Програм 

0602 – Опште услуге локалне самоуправе, 

програмска активност 0009 – Текућа буџетска 

резерва, функција 160, Опште јавне услуге 

некласификоване на другом месту, позиција 

172, економска класификација 499 – Средства 

резерве – Текућа буџетска резерва, одобравају 

се средства у износу од „2.000.000“ динара у 

складу са Одлуком Градског већа за капитално 

одржавање мостова.  

 

2. Средства из тачке 1. овог решења, 

распоређују се у оквиру Раздела 6. – Градска 

управа за финансије, привреду, комуналне 

делатности и урбанизам, Програм 0701: 

Организација саобраћаја и саобраћајна 

инфраструктура, пројекат 0701-5002 – 

Капитално одржавање мостова, функција 451 – 

Друмски саобраћај, повећава се позиција 199, 

апропријација економска класификација 511 – 

Зграде и грађевински објекти, аналитички 

конто 5113 – Капитално одржавање зграда и 

објеката, повећава се за „2.000.000“ динара и 

сада износи „3.000.000“ динара. 

 

3. О реализацији овог решења стараће се 

Градска управа за финансије, привреду, 

комуналне делатности и урбанизам. 

 

4. Ово решење објавити у „Службеном 

гласнику града Јагодине”. 

 

БРОЈ:401-113/2023-01  

ГРАД ЈАГОДИНА 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

 

ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА 

Ратко Стевановић, дипл.инж.ел.с.р.  

 

 

 

       

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



30.01.2023.год.                                Службени гласник града Јагодине                                             Број    1 

6 

 

 

С А Д Р Ж А Ј 
 

 

 

 
ГРАДСКО ВЕЋЕ 

 

1. Програм путовања у Републику Аустрију, град Беч ....................................................................................1 

2. Правилник о коришћењу средстава репрезентације ....................................................................................2 

3. Решење о давању сагласности на Правилник о измени и допуни Правилника о систематизацији 

послова и радних задатака Народне библиотеке „Радислав Никчевић“.....................................................3 

4. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве број 401-91/2023-01 ...........................................4 

5. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве број 401-113/2023-01 .........................................4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Оснивач: Скупштина града Јагодине 

За оснивача: Наташа Милутиновић, заменик секретара Скупштине града 

Издаје и штампа: Градска управа за послове органе града  

Краља Петра I бр. 6, тел/факс (035) 8221-220 

Прелом текста: Мирјана Василијевић 

Гласник излази по потреби 
 


